
                                       令和６年６月 

 関係中学校 学 校 長  様 

       ３年学年主任 様 

       進路指導主事 様 

                                 名古屋市立桜台高等学校長  

                                      内 木 泰 志  
 

令和６年度学校見学会について（ご案内） 
 
 向暑の候、各位におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃は本校の教育活動についてご理

解とご協力、ご支援を賜り、ありがとうございます。 

 さて、来年度入学希望者を対象として、普通科・ファッション文化科の「学校見学会」を、下記の要領で実施いた

しますので、貴校の生徒の参加について、お取り計らいいただきますようお願いいたします。 

 「学校見学会開催のお知らせ」および本校学校案内を同封いたしますので、貴校にてご活用いただければ幸いです。

ホームページにも同様のものを掲載しておりますので、同封した冊数で足りない場合はそちらをご利用ください。な

お、学校案内は、学校見学会当日も配布いたします。 

記 
 

１ 内 容  全体説明会・部活動等の見学(予定) 

２ 対 象  来年度入学希望者(中学３年生)、およびその保護者(１名) 

３ 日 時  令和６年１０月２６日（土） 

 

 (１) Ａグループ（天白・緑・港・南区の名古屋市立中学校、尾張（尾張）の中学校、国立中学校） 

    受付 (体育館)         ８：３０ ～ 

    全体説明会          ８：４５ ～ ９：４５ 

    部活動等の自由見学      ９：４５ ～ １１：００までに下校（自由解散） 

 

(２) Ｂグループ（Ａグループ以外の名古屋市立中学校、尾張（海部・知多）、三河、県外、私立の中学校） 

    受付 （体育館）       １０：００ ～   

    全体説明会         １０：１５ ～ １１：１５ 

    部活動等の自由見学     １１：１５ ～ １２：３０までに下校（自由解散） 

 

４ 申 込 

参加希望の生徒自身が、以下に記載のＵＲＬまたは二次元コードから申込フォームにアクセスして、お申込み

ください。申し込み期間は８月２６日（月）～９月２７日（金）です。 

 

 

 

 

 

 

５ 生徒携行品   筆記具、上履き、靴を入れる袋等 

６ その他 

・参加希望の方には、別紙「学校見学会のお知らせ」を確認するよう、ご指導お願いいたします。 

・申し込み生徒を集約して各中学校へお知らせすることはしておりません。集約が必要な場合、各学校でのご対

応をよろしくお願いいたします。 

・お問い合わせは下記メールアドレスにご連絡をお願いいたします。 

お問い合わせ先   教頭 柘植 正人 または 総務主任 坂 亜衣子 

名古屋市立桜台高校 sakuradai-h@nagoya-c.ed.jp   

参加申し込みURLおよび二次元コードは、中学校に送付した案内文書に記載されていますので、 

中学校の先生に尋ねてください。案内文書が送付されていない中学校に在籍の方は、下記学校代表 

メールアドレスへ、ご連絡ください。その際には、中学校名および所在地・学年・お名前・付き添い保 

護者(全体会参加)の有無をお知らせください。 

mailto:sakuradai-h@nagoya-c.ed.jp

